
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

23.01.2025 

 

                                                     № 61 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 

02.11.2018 № 1266 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений от 

30.01.2019 № 61, от 17.04.2019 № 403, от 

20.05.2019 № 492, от 26.06.2019 № 629, от 

25.07.2019 № 763, от 26.09.2019 № 980, от 

06.11.2019 № 1162, от 23.01.2020 № 74, от 

21.02.2020 № 256, от 25.03.2020 № 367, от 

13.05.2020 № 535, от 03.06.2020 № 623, от 

08.10.2020 № 1247, от 21.01.2021 № 51, от 

01.03.2021 № 221, от 13.07.2021 № 809, от 

03.03.2022 № 228, от 10.02.2023 № 138, от 

21.04.2023 № 407, от 28.06.2023 № 648, от 

13.02.2024 № 146, от 21.10.2024 № 1030, от 

28.10.2024 № 1098) 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-

ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации                     

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области», Порядком разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Ахтубинск», утвержденным постановлением 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067               

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции 

от 16.01.2020 № 31), Перечнем муниципальных программ муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 



Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, утвержденным 

Распоряжением администрации муниципального образования «Городское поселение  

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 

16.08.2024 № 837-р, Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» 

от 20.12.2023 № 268/62 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 24.07.2024 № 299/68, от 

24.12.2024 № 33/06), Решением Совета муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» от 18.12.2024 № 30/05 «О бюджете муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1266 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования 

«Город Ахтубинск» (в редакции постановлений от 30.01.2019 № 61, от 17.04.2019 № 403, 

от 20.05.2019 № 492, от 26.06.2019 № 629, от 25.07.2019 № 763, от 26.09.2019 № 980, от 

06.11.2019 № 1162, от 23.01.2020 № 74, от 21.02.2020 № 256, от 25.03.2020 № 367, от 

13.05.2020 № 535, от 03.06.2020 № 623, от 08.10.2020 № 1247, от 21.01.2021 № 51, от 

01.03.2021 № 221, от 13.07.2021 № 809, от 03.03.2022 № 228, от 10.02.2023 № 138, от 

21.04.2023 № 407, от 28.06.2023 № 648, от 13.02.2024 № 146, от 21.10.2024 № 1030, от 

28.10.2024 № 1098) следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается); 

1.2. Раздел «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Муниципальная программа должна быть реализована в 2024-2027 годах»; 

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Общее финансирование реализации программных мероприятий производится за 

счет средств бюджета муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области». Общий объем 

финансирования за счет всех источников в 2024-2027 годах составит 4740,67211                  

тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 440,67211 тыс. рублей; 

2025 год - 300,00000 тыс. рублей; 

2026 год - 2000,00000 тыс. рублей; 

2027 год – 2000,00000 тыс. рублей; 

1.4. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» читать в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 г. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, антитеррористической 

направленности и транспорту. 

 

 

 

Врио главы муниципального образования                                                             А.А. Сиваков 
 



Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального образования 

 «Город Ахтубинск» 

от 02.11.2018 № 1266 

 

 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной безопасности па территории 

муниципального образования «Город Ахтубинск» 

 

ПРОЕКТ ПАСПОРТА 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование 

муниципально

й программы 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск» 

Основание для 

разработки 

муниципально

й программы 

Перечень муниципальных программ муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» 

Ответственны

й исполнитель 

муниципально

й программы 

Отдел по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, 

антитеррористической направленности и транспорту администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 

Цель (цели) 

муниципально

й программы 

Создание и обеспечение необходимых условий для повышения 

пожарной безопасности населенных пунктов, защищенности граждан, 

организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий, а 

также повышение степени готовности всех сил и средств для тушения 

Задачи 

муниципально

й программы 

- защита жизни и здоровья граждан; 

- обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного 

водоснабжения; 

- обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту 

пожара; 

- организация обучения мерам пожарной безопасности и пропаганда 

пожарно-технических знаний; 

- развитие материально-технической базы и переоснащение средств 

пожаротушения; 

- участие граждан и организаций в добровольной пожарной охране,  

в т. ч. участия в борьбе с пожарами. 

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 

муниципально

й программы 

Наименование 

целевого показателя. 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Процент обеспечения 

необходимым противопожарным 

оборудованием, средствами 

защиты и пожаротушения. 

100% 100% 100% 100% 

процент укрепления 

материально-технической базы в 

части обеспечения пожарной 

безопасности. 

100% 100% 100% 100% 

количество материалов по 

пожарной безопасности, 

4 4 4 4 



опубликованных в средствах 

массовой информации, 

размещенных на официальном 

сайте. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципально

й программы 

2024-2027 годы 

Объемы и 

источники 

финансирован

ия 

муниципально

й программы 

общий объем финансирования, в тыс. рублей, в т. ч. по годам 

реализации: 

По 

источникам 

финансиро

вания 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. Всего 

Местный 

бюджет 

440,67211 300,00000 2000,00000 2000,000

00 

4740,67211 

Всего: 440,67211 300,00000 2000,00000 2000,000

00 

4740,67211 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

муниципально

й программы 

- поступательное снижение общего количества пожаров и гибели людей; 

- ежегодная опашка территории, близко расположенных населенных 

пунктов с лесными массивами; 

- ликвидация пожаров в короткие сроки без наступления тяжких 

последствий; 

- снижение числа травмированных и пострадавших людей на пожарах в 

результате правильных действий при обнаружении пожаров и эвакуаций; 

- снижение размеров общего материального ущерба, нанесенного 

пожарами; 

- участие общественности в профилактических мероприятиях по 

предупреждению пожаров и гибели людей. 

Контроль за 

исполнением 

муниципально

й программы 

Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет 

отдел по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, 

антитеррористической направленности и транспорту администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области». 

Отчет о реализации муниципальной программы предоставляется отделом 

по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, антитеррористической 

направленности и транспорту муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» в отдел экономического развития, 

стратегического планирования, инвестиций и формирования комфортной 

городской среды администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» по итогам: 

- 1 квартала, 1 полугодия, 9 месяцев – до 15 числа месяца, следующего за 

отчетным периодом; 

- года и по итогам реализации муниципальной программы за весь период 

ее действия (итоговый) – до 15 февраля года, следующего за отчетным 

годом. 

 

Верно: 

 

 



Приложение 

к муниципальной программе, 

утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Ахтубинск» 

от 02.11.2018 № 1266  
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

№  

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Источники  

финансиров

ания 

Сроки 

исполне

ния 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 

руб.) 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1. Мероприятия по совершенствованию системы обеспечения пожарной безопасности 

1.1 
Ремонт и замена 

гидрантов 

средства 

бюджета МО 

«Город 

Ахтубинск» 

2024 - 

2027 

гг. 

2440,67

211 

40,6721

1 

100,000

00 

1300,00

000 

1000,00

000 

1.2 

Создание 

минерализованны

х полос (ширина 6 

м, протяженность 

17 км) 

средства 

бюджета МО 

«Город 

Ахтубинск» 

2024 -

2027 

гг. 

1700,00

000 

400,000

00 

100,000

00 

700,000

00 

500,000

00 

1.3 

Уничтожение 

(покос) камыша на 

участках его 

произрастания, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования 

«Город Ахтубинск 

средства 

бюджета МО 

«Город 

Ахтубинск» 

2025 г.; 

2027 г. 

600,000

00 
0,00000 

100,000

00 
0,00000 

500,000

00 

 Итого по разделу 

средства 

бюджета 

МО «Город 

Ахтубинск» 

2024 -

2027 

гг. 

4740,67

211 

440,672

11 

300,000

00 

2000,00

000 

2000,00

000 

2. Мероприятия по укреплению системы обучения населения муниципального  

образования «Город Ахтубинск» в области пожарной безопасности 

2.1 

Обучение 

персонала 

учреждений, 

предприятий 

мерам пожарной 

безопасности в 

соответствии с 

нормативными 

документами по 

специальным 

программам, 

утвержденных в 

установленном 

порядке 

 

Не требует 

финансиров

ания 

2024 -

2027 гг. 
- - - - - 

 Итого по разделу 

Не требует 

финансиров

ания 

 

2024 -

2027 гг. 
- - - - - 

3. Мероприятия по оборудованию источников противопожарного водоснабжения 

3.1 
Организация 

регулярного 

Не требует 

финансиров

2024 -

2027 гг. 
- - - - - 



планового 

контроля за 

состоянием 

источников 

противопожарного 

водоснабжения 

ания 

 Итого по разделу 

Не требует 

финансиров

ания 

2024 -

2027 гг. 
- - - - - 

 
Итого по 

программе 

средства 

бюджета 

МО «Город 

Ахтубинск

» 

2024 -

2027 гг. 

4740,67

211 

440,672

11 

300,000

00 

2000,00

000 

2000,00

000 

 

 

 

Верно: 

 

 


