



**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2025

№ 61

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1266 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановлений от 30.01.2019 № 61, от 17.04.2019 № 403, от 20.05.2019 № 492, от 26.06.2019 № 629, от 25.07.2019 № 763, от 26.09.2019 № 980, от 06.11.2019 № 1162, от 23.01.2020 № 74, от 21.02.2020 № 256, от 25.03.2020 № 367, от 13.05.2020 № 535, от 03.06.2020 № 623, от 08.10.2020 № 1247, от 21.01.2021 № 51, от 01.03.2021 № 221, от 13.07.2021 № 809, от 03.03.2022 № 228, от 10.02.2023 № 138, от 21.04.2023 № 407, от 28.06.2023 № 648, от 13.02.2024 № 146, от 21.10.2024 № 1030, от 28.10.2024 № 1098)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области», Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Ахтубинск», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции от 16.01.2020 № 31), Перечнем муниципальных программ муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, утвержденным Распоряжением администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 16.08.2024 № 837-р, Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 20.12.2023 № 268/62 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 24.07.2024 № 299/68, от 24.12.2024 № 33/06), Решением Совета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 18.12.2024 № 30/05 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1266 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановлений от 30.01.2019 № 61, от 17.04.2019 № 403, от 20.05.2019 № 492, от 26.06.2019 № 629, от 25.07.2019 № 763, от 26.09.2019 № 980, от 06.11.2019 № 1162, от 23.01.2020 № 74, от 21.02.2020 № 256, от 25.03.2020 № 367, от 13.05.2020 № 535, от 03.06.2020 № 623, от 08.10.2020 № 1247, от 21.01.2021 № 51, от 01.03.2021 № 221, от 13.07.2021 № 809, от 03.03.2022 № 228, от 10.02.2023 № 138, от 21.04.2023 № 407, от 28.06.2023 № 648, от 13.02.2024 № 146, от 21.10.2024 № 1030, от 28.10.2024 № 1098) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. Раздел «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа должна быть реализована в 2024-2027 годах»;

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общее финансирование реализации программных мероприятий производится за счет средств бюджета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области». Общий объем финансирования за счет всех источников в 2024-2027 годах составит 4740,67211 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2024 год – 440,67211 тыс. рублей;
2025 год - 300,00000 тыс. рублей;
2026 год - 2000,00000 тыс. рублей;
2027 год – 2000,00000 тыс. рублей;

1.4. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы» читать в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 г.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, антитеррористической направленности и транспорту.

Врио главы муниципального образования

А.А. Сиваков

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Ахтубинск»
от 02.11.2018 № 1266

**Муниципальная программа
«Обеспечение пожарной безопасности на территории
муниципального образования «Город Ахтубинск»**

**ПРОЕКТ ПАСПОРТА
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ**

Наименование муниципальной программы	«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Ахтубинск»				
Основание для разработки муниципальной программы	Перечень муниципальных программ муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области»				
Ответственный исполнитель муниципальной программы	Отдел по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, антитеррористической направленности и транспорту администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области»				
Цель (цели) муниципальной программы	Создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенных пунктов, защищенности граждан, организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий, а также повышение степени готовности всех сил и средств для тушения				
Задачи муниципальной программы	<ul style="list-style-type: none">- защита жизни и здоровья граждан;- обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения;- обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;- организация обучения мерам пожарной безопасности и пропаганда пожарно-технических знаний;- развитие материально-технической базы и переоснащение средств пожаротушения;- участие граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в т. ч. участия в борьбе с пожарами.				
Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы	Наименование целевого показателя.	2024 г.	2025 г.	2026 г.	2027 г.
	Процент обеспечения необходимым противопожарным оборудованием, средствами защиты и пожаротушения.	100%	100%	100%	100%
	процент укрепления материально-технической базы в части обеспечения пожарной безопасности.	100%	100%	100%	100%
	количество материалов по пожарной безопасности,	4	4	4	4

	опубликованных в средствах массовой информации, размещенных на официальном сайте.				
Сроки и этапы реализации муниципальной программы	2024-2027 годы				
Объемы и источники финансирования муниципальной программы	общий объем финансирования, в тыс. рублей, в т. ч. по годам реализации:				
	По источникам финансирования	2024 г.	2025 г.	2026 г.	2027 г.
	Местный бюджет	440,67211	300,00000	2000,00000	2000,00000
	Всего:	440,67211	300,00000	2000,00000	2000,00000
Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы	<ul style="list-style-type: none"> - поступательное снижение общего количества пожаров и гибели людей; - ежегодная опашка территории, близко расположенных населенных пунктов с лесными массивами; - ликвидация пожаров в короткие сроки без наступления тяжких последствий; - снижение числа травмированных и пострадавших людей на пожарах в результате правильных действий при обнаружении пожаров и эвакуаций; - снижение размеров общего материального ущерба, нанесенного пожарами; - участие общественности в профилактических мероприятиях по предупреждению пожаров и гибели людей. 				
Контроль за исполнением муниципальной программы	<p>Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляется отделом по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, антитеррористической направленности и транспорту администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области».</p> <p>Отчет о реализации муниципальной программы предоставляется отделом по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, антитеррористической направленности и транспорту муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в отдел экономического развития, стратегического планирования, инвестиций и формирования комфортной городской среды администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» по итогам:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1 квартала, 1 полугодия, 9 месяцев – до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом; - года и по итогам реализации муниципальной программы за весь период ее действия (итоговый) – до 15 февраля года, следующего за отчетным годом. 				

Верно:

Приложение
 к муниципальной программе,
 утвержденной постановлением администрации
 муниципального образования
 «Город Ахтубинск»
 от 02.11.2018 № 1266

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ п/п	Мероприятия по реализации муниципальной программы	Источники финансиров ания	Сроки исполне ния	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)			
					2024 г.	2025 г.	2026 г.	2027 г.
1. Мероприятия по совершенствованию системы обеспечения пожарной безопасности								
1.1	Ремонт и замена гидрантов	средства бюджета МО «Город Ахтубинск»	2024 - 2027 гг.	2440,67 211	40,6721 1	100,000 00	1300,00 000	1000,00 000
1.2	Создание минерализованных полос (ширина 6 м, протяженность 17 км)	средства бюджета МО «Город Ахтубинск»	2024 - 2027 гг.	1700,00 000	400,000 00	100,000 00	700,000 00	500,000 00
1.3	Уничтожение (покос) камыша на участках его произрастания, расположенных на территории муниципального образования «Город Ахтубинск	средства бюджета МО «Город Ахтубинск»	2025 г.; 2027 г.	600,000 00	0,00000	100,000 00	0,00000	500,000 00
	Итого по разделу	средства бюджета МО «Город Ахтубинск»	2024 - 2027 гг.	4740,67 211	440,672 11	300,000 00	2000,00 000	2000,00 000
2. Мероприятия по укреплению системы обучения населения муниципального образования «Город Ахтубинск» в области пожарной безопасности								
2.1	Обучение персонала учреждений, предприятий мерам пожарной безопасности в соответствии с нормативными документами по специальным программам, утвержденных в установленном порядке	Не требует финансирования	2024 - 2027 гг.	-	-	-	-	-
	Итого по разделу	Не требует финансирования	2024 - 2027 гг.	-	-	-	-	-
3. Мероприятия по оборудованию источников противопожарного водоснабжения								
3.1	Организация регулярного	Не требует финансирования	2024 - 2027 гг.	-	-	-	-	-

	планового контроля за состоянием источников противопожарного водоснабжения	ания						
	Итого по разделу	Не требует финансиров ания	2024 - 2027 гг.	-	-	-	-	-
	Итого по программе	средства бюджета МО «Город Ахтубинск »	2024 - 2027 гг.	4740,67 211	440,672 11	300,000 00	2000,00 000	2000,00 000

Верно: